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باکو؛ میزبان سومین همایش بینالمللی اسلامهراسی

سومین همایش بینالمللی اسلامهراسی امروز، ۵ خرداد با حضور نمایندگان کشورها و سازمانهای دینی در باکو،

پایتخت جمهوری آذربایجان آغاز میشود.

به گزارش آران نیوز به نقل از ایکنا ، این همایش به مناسبت سومین سالگرد اعلام ۱۵ مارس به
عنوان روز بین المللی اسلام هراسی از سوی مجمع عمومی سازمان ملل و با عنوان «اسلام هراسی
در کانون توجه؛ افشای تعصبات و شکستن کلیشه ها» در باکو برگزار خواهد شد و تا فردا، ششم

خرداد ادامه دارد.
ابراهیم نجم، مشاور مفتی مصر و دبیرکل مجامع و مراکز فتوا در جهان در همایش باکو حضور
خواهد یافت و با موضوع «مراکز فتوا؛ نهادهای فعال در تغییر جهانی مقابله با اسلام هراسی؛

فرصت ها و چالش ها» سخنرانی خواهد کرد.

وی در این سخنرانی نقش روبه رشد سازمان های دینی در مقابله با اشکال مختلف تبعیض و نفرت
پراکنی، نمایش تصویر واقعی اسلام و ترویج همزیستی مسالمت آمیز را تبیین خواهد کرد.

ابراهیم نجم طی سخنانی قبل از سفر به باکو اظهار کرد: اسلام هراسی یکی از مهم ترین چالش های
پیش روی جوامع معاصر است و نه تنها امنیت و کرامت مسلمانان را هدف قرار می دهد؛ بلکه

ارزش های همزیستی و تنوع فرهنگی را تهدید می کند.

وی افزود: سازمان های دینی و در رأس آن ها دارالافتا ءها مسئولیت بزرگی در از بین بردن تصاویر
کلیشه ای غلط از اسلام و تبیین مفاهیم صحیح دین اسلام دارند و این هدف را با اقدامات تعاملی

و همکاری گسترده بین المللی دنبال می کنند.

مشاور مفتی مصر تصریح کرد: همایش باکو فرصتی مهم برای تبادل دیدگاه ها و تجربیات گروه
های شرکت کننده است و ما باید رویکردی جامع شامل ابعاد دینی، فرهنگی، آموزشی و سیاسی

برای مقابله با ریشه های این پدیده جهانی روبه رشد اتخاذ کنیم.

وی گفت: ما با شرکت در این همایش بر این مسئله تأکید می کنیم که مقابله با اسلام هراسی باید
یک مسئولیت جهانی مشترک مبتنی بر آگاهی، عدالت، احترام متقابل با تمرکز بر همکاری میان

همه گروه های فعال دولت ها، نهادها و جوامع مدنی باشد.

گفتنی است، سومین همایش بین المللی اسلام هراسی در باکو با حضور بیش از ۱۰۰ شرکت کننده،
از جمله پژوهشگران، کارشناسان بین المللی، چهره های مذهبی و نمایندگان سازمان های مردم
از ۴۰ کشور برگزار می شود و شرکای خارجی این کنفرانس شامل مجمع بین ادیان گروه نهاد 
جهان فرهنگی  و  علمی  آموزشی،  سازمان   ،(OIC)اسلامی همکاری  سازمان   ،(IF۲۰)۲۰
اسلام(ICESCO)، مرکز بین المللی گفت وگوی بین ادیان دوحه(DICID)، کمیته عالی برادری
انسانی، مجلس حکمای مسلمان، شورای مرکزی مسلمانان در آلمان، مجلس رهبران مسلمان

اروپا(EuLeMa) و مجمع بین المللی مسلمانان هستند.

«روندهای جهانی در اسلام هراسی؛ چالش ها و پاسخ ها»، «نفرت پراکنی علیه مسلمانان در
سیاست؛ چارچوب های قانونی و استراتژی های حمایتی»، «اسلام هراسی در زمینه های مختلف؛
پلتفرم های دیجیتال: چگونه هوش و  دیدگاه های منطقه ای»، «اسلام هراسی در رسانه ها 
مصنوعی می تواند تعصب اسلام هراسی را گسترش داده و تقویت کند» از محورهای مورد بررسی

در همایش اعلام شده است.
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